
 
 

Ordinær generalforsamling 
Mandag den 29. april 2024, kl. 19.00 – 20.30 på  

Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Lyngby 
  
Referat: 
  
1.Valg af dirigent  
Formanden bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Uffe Thorlacius som 
dirigent. Uffe Thorlacius blev valgt.        
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt med den nødvendige 
varsel, er dermed beslutningsdygtig. 
 
2. Formanden aflægger beretning for perioden 2023-2024 
 
Beretningen dækker perioden maj 2023 - april 2024 
Bestyrelsens sammensætning 
Bestyrelsen, der blev valgt på generalforsamlingen den 10. maj 2023:  
Dorete Dandanell som formand 
Henrik Brade  
Niels-Kristian Petersen 
Erik Fog-Morrissette 
Rolf Aagaard-Svendsen  
Uffe Thorlacius 
Hanne Ekstrand 
Niels Friderichsen 
Jørgen Reedtz  
Ole Poulsen 
Claus Harkjær 

 
Valg af suppleanter: 
Henning Andersen og Stefan Petsch Jensen blev genvalgt. 
Valg af kasserer: Ole Poulsen blev genvalgt 
Valg af revisor: Torben Ellestad blev valgt for 2 år. Hans Kristensens blev valgt for 2 
år i 2022. 
Suppleant: Kjeld Bartels, valgt for 2 år. 
 
Vi har afholdt 7 bestyrelsesmøder i perioden med fint fremmøde, højt humør ofg 
mange fine ideer!! 
 

• Lokale møder og arrangementer: 
I løbet af det sidste år har vi:  
- været på besøg på Strandmøllen med direktøren,  



- hørt om Bakken i 400 år med Allan de Mylius 
- været med til at planlægge og afvikle ’ historiske dage i Lyngby-Taarbæk’ den 19. 
august 2023. Det forsætter vi med i år, hvor der er afsat en større beløb til festivalen 
i vores kulturaftale med kommunen. I år afholdes festivalen lørdag den 17. august - 
kom glad!  
- blevet klogere på DTUs rolle i sovjetisk krigsplanlægning med Niels Jensen 
-  mødt Abildgaard og Hammershøj i Lyngby med Birte Lunau 
- udgivet Lyngby-Bogen 4. december Denne gang med en bærende artikel om 
Åbrinken. 
 
Følg det gamle slogan: – en artikel om dagen – det er sagen!  
 
Igen stor tak til Jørgen Reedtz og Niels-Kristian Umelik Pedersen for sammen med 
Greens Forlag at få bogen strikket sammen og Erik Fog-Morrissette for at få den 
distribueret, via DAO. 
 
Som I måske ved, er Greens Boghandel blevet solgt, men vi kan forsat få Lyngby-
Bogen produceret med Søren Barslunds hjælp, da han ”tager forlagsdelen ” med sig.  
 

Og her i 2024 indledte vi sæsonen med at høre: 
- Ditte Kolbek fortælle om Landstormen – det første spæde forsøg på et 

hjemmeværn. 
- Sammen med Frilandsmuseets Venner mødte vi ”Fruen  på Skodsborg” i  marts 
- Og lokalhistorien var  helt i centrum, da Bjørn Meidell fortalte om Den grønne 

By - Elementbyen i Hjortekær i slutningen af februar, meget velbesøgt. 
- Der var rundvisning  på Classic Cars House i slutningen af marts - til vores store 

overraskelse var der kun få tilmeldte, men de fik en herlig rundvisning. 
- Endelig kan I den 2. maj igen komme i Bernhard Olsen teater på Frilandsmuseet 

sammen med Frilandsmuseets Venner for at få mere at vide om ”Danmark som 
søfarts nation”.  

Så vi ligger ikke på den lade side, som I kan høre! 
 
Projekter 
Vi er i dialog med kommunen om bevaring og formidling af en række kulturhistorisk 
interessante gravsteder på den gamle Assistens Kirkegård og om mindeplader over 
kendte Lyngby-borgere på vejskilte. Vi ved endnu ikke, hvad dialogen ender med.  
 
Bestyrelsen har i noget tid diskuteret, hvordan vi bedst kan formidle vores 
lokalhistorie til børn. Det er svært at nå denne målgruppe. Måske I har nogle ideer?  
 
Og nu ser det endelig ud til, at bogen om kommunens 50 bedste malerier bliver til 
noget. Vi har fundet finansiering, så det både bliver til en lille bog og en artikel I 
Lyngby-Bogen. Kunsthistoriker Tina Nørregaard og Inge Schjødt skriver fuldt tryk, 
så vi kan præsentere bogen på historiske dage. 
På bestyrelsesmødet lige her inden generalforsamlingen, blev vi enige om, at der er 
nu, at vi skal begynde at planlægge Selskabets 100-års jubilæum i 1927. Er der et par 
stykker af jer, der vil være med?  



 
Bogbestand og -salg 
Der er kommet godt styr på bogbestanden. Vi har et repræsentativt udvalg af hver 
årgang liggende på Stadsarkivet. 
Salget har stabiliseret sig vi sælger lidt flere fra vores eget depot, her har vores nye 
hjemmeside helt sikkert en afgørende rolle. Boghandlerne bestiller og sælger ca. 100 
bøger omkring jul, men der jo nu kun 2 lokale boghandlere tilbage!. Derimod er 
løssalget stort set forsvundet, også fra Stadsarkivet, det har vi svært ved at finde en 
forklaring på. 

 
Samarbejde med Stadsarkivet og Lyngby-Taarbæk kommune 
Arkivet: Selskabet har postadresse på Stadsarkivet, hvilket bl.a. betyder, at arkivet 
videresender henvendelser til os om indmeldelser, ekspederer køb af Lyngby-Bogen - 
som man nu kan købe gennem MobilePay - og øvrige henvendelser. Det forløber 
gnidningsfrit. 
 
Tilskud: I forhold til Lyngby-Taarbæk kommune modtager Selskabet et tilskud på 
50.000 kr. årligt i en to-årig kulturaftale for 2024-2025.  
 
Kommunikation 
Selskabets hjemmeside, www.lyngbytaarbaekhistorie, dk funger nu upåklageligt. Det 
kan vi mærke på baggrund af et stigende antal henvendelser. Grafikken og 
logistikken gør det nemt at finde rundt på siden. 
Selv om mange ser vores arrangementer andre steder – i nyhedsbrevet, på lokale 
Facebook-sider, Det Grønne Område og evt. på plakater, så er hjemmesiden fornuftig 
at have, for der er jævnligt henvendelser med konkrete spørgsmål om medlemskab, 
bøger mv.  
 
Økonomi og medlemstal 
Vi er fortsat fornuftigt konsolideret. Det vil kassereren sige mere om.  
Selskabet har pt. 502 medlemmer.  Det er  lidt færre end sidste år.  
Medlemskartoteket og udsendelse af nyhedsbrev bestyrer Erik Fog-Morrissette med 
stor kyndighed. Tak skal du have! 
Da jeg blev formand i 2018, havde vi ca. 700 medlemmer. Godt nok har vi luget ud i 
mange ikke-betalere, men det er alligevel en nettotilbagegang på i snit 40 om året.    
Jeg håber ikke, at det skyldes min person, men i højere grad, at man ikke melder sig 
ud, men dør ud af Selskabet.  Det viser begrundelserne for at melde sig ud – vi får 
jævnligt besked fra pårørende om dødsfald.  
Så for at styrke vores medlemsgrundlag har vi iværksat en lille hvervekampagne – 
som I kan se rundt omkring - med en plakat og folder i samme layout af Gurli 
Madsen.    
I er meget velkomne til at tage en stak foldere og plakater med hjem til venner og 
bekendte – ikke mindst dem I kender omkring de 50 år. Det er i den alder, at mange 
begynder at interessere sig for historie, dvs. når børnene er vokset til og forældrene er 
ved at forsvinde!  
Og interessen er der. Det kan vi se til de mange arrangementer, der er her i 
kommunen historiske emner – der er masser af deltagere.  

http://www.lyngbytaarbaekhistorie/


Så hjælp os med at udbrede kendskabet til Selskabet! Tak skal I have! 
 
Der var ingen spørgsmål og beretningen blev taget til efterretning. 
 
3. Kassereren aflægger regnskab 
Ole Poulsen aflagde regnskab.  

• Indtægter: 168.878 kr. Primært fra kontingenter, Lyngby-Taarbæk kommune 
og Metro-Schrøder Fonden. 

• Udgifter: 154.682 kr. Primært til Lyngby Bogen, andre bøger, møder og 
arrangementer. 

• Dermed kommer vi ud af 2023 med et overskud på 14.196, hvilket skal ses i 
lyset af at LyngbyBogen 2023 var billigere en normalt. 

• Bankbeholdning: 379.161 kr. 
 
Der blev spurgt til hvordan kommer man i betragtning til Kulturaftalen og dermed få 
tilskud fra LTK? 
Formanden svarede, at man skal lave en ret detaljeret ansøgning om ”projektet”, her 
er LyngbyBogen et væsentligt bidrag. 
Dirigenten konstaterede at regnskabet var revideret, og det blev herefter godkendt. 
  
4. Kontingent 
Bestyrelsen foreslog uændret et kontingent på 200 kr. årligt pr. husstand. 
Kontingentforslaget blev vedtaget efter en mindre debat om et lidt højere kontingent 
pga. det budgetterede underskud. 
Kontingentforslaget blev vedtaget. 
 
5. Kassereren fremlægger budget. 
Ole Poulsen fremlagde budget for 2024, der udviste et underskud på 8.500 kr.  
Budget blev godkendt. 
 
6. Valg af formand  
Bestyrelsen foreslår:  
Formand: Dorete Dandanell, der blev valgt. 
 
7. Valg til bestyrelsen  
På valg: 

• Henrik Brade - genopstiller 
• Niels-Kristian Petersen - genopstiller 
• Erik Fog-Morrissette - genopstiller  
• Rolf Aagaard-Svendsen – genopstiller  
• Uffe Thorlacius – genopstiller  

De blev alle valgt 
 
Ikke på valg: 

• Hanne Ekstrand 
• Niels Friderichsen 
• Jørgen Reedtz 



• Ole Poulsen 
• Claus Harkjær 

  
Valg af suppleanter: 
Bestyrelsen foreslog: 
Henning Andersen og Stefan Petsch Jensen – der begge blev valgt. 
  
Valg af kasserer: 
Bestyrelsen foreslog: Ole Poulsen – der blev valgt.  
  
8. Valg af revisor: 
På valg:   
Hans Kristensen, blev valgt for 2 år. 
Ikke på valg:  
Torben Ellestad blev valgt for 2 år i 2023. 
  
Valg af revisorsuppleant:  
Ikke på valg: Kjeld Bartels, valgt for 2 år i 2023. 
  
9. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag 
  
10. Eventuelt 

• Hans Kristensen foreslog, at vi var mere aktive i forhold til at øge 
medlemstallet, bl.a. ved brug af kassebeholdningen. Annoncer, opslag i lokale 
butikker, Hennings Facebook side.  

• En lille lørdagsstand i Lyngby Storcenter. 
• Der blev efterlyst medlemmer der vil gøre lidt fodarbejde i forhold at få 

plakater hængt op.  
• Forslag om at man til 100-års fødselsdagen gjorde det lidt festligt 
• Forslag om et medlemsarrangement med en pensioneret flyveleder fra Værløse 

Flyvestation. 
• Et arrangement med lokalområdet i billedkunst, hvordan så kommunen ud for 

100 år siden. 
• Formanden beklagede den manglende kaffe – det skal ikke gentage sig. 
• En rundvisning på det ny renoverede Rådhus blev foreslået. 

 
Dirigenten takkede for fremmødet og afsluttede generalforsamlingen.  
 
 
 
 
 
  
Dirigent Uffe Thorlacius                                       Referent: Jørgen Reedtz 


